
MUNICIPIO DE SAN JOAQUIN QUERETARO
ESTADO DE QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
14/dic./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:04 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/nov./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$42,211,600.35SERVICIOS PERSONALES $32,349,623.84 $32,349,623.84-$1,333,115.00 $8,528,861.51$40,878,485.35

$26,345,954.53REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $22,868,131.99 $22,868,131.99-$1,236,000.00 $2,241,822.54$25,109,954.53

$6,162,150.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $5,976,861.38 $5,976,861.38$516,000.00 $701,289.14$6,678,150.52

$5,581,514.83REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $874,404.26 $874,404.26-$65,115.00 $4,641,995.57$5,516,399.83

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,121,980.47OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,630,226.21 $2,630,226.21-$548,000.00 $943,754.26$3,573,980.47

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$26,856,735.00MATERIALES Y SUMINISTROS $20,227,197.53 $20,227,197.53-$248,527.28 $6,381,010.19$26,608,207.72

$2,067,285.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $692,186.74 $692,186.74-$666,639.00 $708,459.26$1,400,646.00

$843,250.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $591,588.90 $591,588.90-$6,000.00 $245,661.10$837,250.00

$12,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $2,100.00 $2,100.00$0.00 $9,900.00$12,000.00

$11,970,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $9,903,307.94 $9,903,307.94$1,764,620.00 $3,831,312.06$13,734,620.00

$218,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $34,388.25 $34,388.25-$30,000.00 $153,611.75$188,000.00

$7,200,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $5,958,147.08 $5,958,147.08-$681,107.86 $560,745.06$6,518,892.14

$431,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $253,829.53 $253,829.53$7,000.00 $184,670.47$438,500.00

$23,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00-$20,000.00 $3,000.00$3,000.00

$4,091,700.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,791,649.09 $2,791,649.09-$616,400.42 $683,650.49$3,475,299.58

$21,105,904.67SERVICIOS GENERALES $6,046,048.80 $5,988,207.63-$9,218,396.53 $5,841,459.34$11,887,508.14

$3,055,000.00SERVICIOS BÁSICOS $2,326,545.71 $2,323,704.54$345,161.00 $1,073,615.29$3,400,161.00

$74,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $33,553.00 $33,553.00$0.00 $40,447.00$74,000.00

$1,777,600.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $187,702.04 $187,702.04-$805,541.00 $784,356.96$972,059.00

$830,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $723,934.15 $723,934.15$0.00 $106,065.85$830,000.00

$682,892.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $689,785.06 $689,785.06$277,657.00 $270,763.94$960,549.00

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $37,792.80 $37,792.80$50,000.00 $12,207.20$50,000.00

$633,912.67SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $245,888.04 $245,888.04-$37,000.00 $351,024.63$596,912.67

$9,674,500.00SERVICIOS OFICIALES $1,089,971.15 $1,089,971.15-$5,979,858.14 $2,604,670.71$3,694,641.86

$4,378,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $710,876.85 $655,876.85-$3,068,815.39 $598,307.76$1,309,184.61

$20,282,912.98TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $21,835,440.02 $21,815,440.02$12,523,559.00 $10,971,031.96$32,806,471.98

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,584,744.65TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $6,247,299.93 $6,247,299.93$394,377.00 $731,821.72$6,979,121.65

$6,105,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $619,048.25 $619,048.25-$3,240,000.00 $2,245,951.75$2,865,000.00

$6,593,168.33AYUDAS SOCIALES $14,254,595.66 $14,234,595.66$15,369,182.00 $7,707,754.67$21,962,350.33

$1,000,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $714,496.18 $714,496.18$0.00 $285,503.82$1,000,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,554,332.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $3,101,199.79 $3,101,199.79$676,668.00 $1,129,800.21$4,231,000.00

$538,332.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $48,096.19 $48,096.19-$220,332.00 $269,903.81$318,000.00

$513,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $24,041.00 $24,041.00-$450,000.00 $38,959.00$63,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,060,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $580,000.00 $580,000.00-$245,000.00 $235,000.00$815,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$443,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $999,062.60 $999,062.60$762,000.00 $205,937.40$1,205,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00BIENES INMUEBLES $1,450,000.00 $1,450,000.00$830,000.00 $380,000.00$1,830,000.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,683,408.00INVERSIÓN PÚBLICA $12,097,868.79 $12,097,868.79$3,292,214.57 $8,877,753.78$20,975,622.57

$17,650,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $12,042,868.79 $12,042,868.79$2,700,000.00 $8,307,131.21$20,350,000.00

$33,408.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $55,000.00 $55,000.00$21,592.00 $0.00$55,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$570,622.57 $570,622.57$570,622.57

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$131,694,893.00   Total del Gasto $95,657,378.77 $95,579,537.60$5,692,402.76 $41,729,916.99$137,387,295.76


